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ABFALLPLAN 2024 
 
Ansprechstellen bei Fragen 

Gemeindeverwaltung Erlach 
Amthausgasse 10, 3235 Erlach 
Tel. 032 338 88 88 
 

 

Werkhof Erlach 
Vinelzstrasse 13, 3235 Erlach 
Tel. 079 291 09 81 

Hauskehricht 

Sammlung in gebührenpflichtigen Müve-Säcken und Abfallsäcken mit Vignette. 

Leerung der Container: wöchentlich, montags 
Achtung: Wegen den Tieren keine Abfallsäcke neben die Container stellen! 

Sperrgut darf nicht an den Sammelstellen für Hauskehricht deponiert werden. 
 

Sperrgut 

Sperrgut mit Vignetten kann beim Werkhof Erlach während den Öffnungszeiten abgegeben wer-
den. Für grössere Gegenstände bietet der Werkhof einen Abholdienst an. Tarife siehe Werkhof – 
Arbeiten für Dritte. 

Sperrgutvignetten gemäss den Tarifen der Müve Biel-Seeland AG, www.mueve.ch/anlieferung/ta-
rife/ aufkleben. 

Öffnungszeiten Werkhof 
Montag bis Donnerstag: 08.00 bis 11.45 Uhr und 13.15 bis 16.45 Uhr 
Freitag: 08.00 bis 11.45 Uhr und 13.15 bis 15.45 Uhr 

Gut erhaltene, weiter verwendbare Sachen nimmt die Brockenstube Ins sehr gerne entgegen. 
 

Kunststoff / Plastik 

Sammlung in gebührenpflichtigen „Bring Plastic back“ Sammelsäcken: Folien, Plastikflaschen, 
Tiefziehschalen, Becher, Behälter, Getränkekartons (z.B. Tetra Pak), Verpackungen 

Blaue Container an den Sammelstellen Du Port-Parkplatz, Gemeindehaus, Insstrasse und Ober-
stufenschule 

10 Sammelsäcke 35 l  CHF 16.00 10 Sammelsäcke 60 l CHF 27.00 
 

Verkaufsstellen von Gebührensäcken und -vignetten 

Müve-Säcke, -Vignetten und „Bring Plastic back“ Sammelsäcke 

Prima Erlach, Amthausgasse 4 
Chäsi Erlach, Breitenweg 3 
Silvia’s Kiosk, Im Städtchen 7 
Gemeindeverwaltung Erlach, Amthausgasse 10 
 

Altglas, Dosen, Alu, PET, Altkleider 

Sammelbehälter befinden sich an den Sammelstellen Du Port-Parkplatz und Gemeindehaus. 
  

http://www.erlach.ch/de/abfallwirtschaft/
http://www.mueve.ch/anlieferung/tarife/
http://www.mueve.ch/anlieferung/tarife/
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Papier- und Karton 

Sammeldaten  

Freitag, 19.01.2024 
Samstag, 20.01.2024 

Freitag, 21.06.2024 
Samstag, 22.06.2024 

Freitag, 23.02.2024 
Samstag, 24.02.2024 

Freitag, 16.08.2024 
Samstag, 17.08.2024 

Freitag, 22.03.2024 
Samstag, 23.03.2024 

Freitag, 13.09.2024 
Samstag, 14.09.2024 

Freitag, 19.04.2024 
Samstag, 20.04.2024 

Freitag, 25.10.2024 
Samstag, 26.10.2024 

Freitag, 24.05.2024 
Samstag, 25.05.2024 

Freitag, 06.12.2024 
Samstag, 07.12.2024 

 
Abgabeort Abgabezeiten 
Parkplatz Seestrandweg, 3234 Vinelz Freitag: 17.00 bis 19.00 Uhr 
(vis-à-vis Baumschule Forster) Samstag: 08.00 bis 11.00 Uhr 

Invalide / ältere Einwohner:innen können sich betreffend Abholdienst bei der Gemeindeverwaltung 
melden, sofern keine nachbarschaftlichen Alternativen vorhanden sind. 
 

Alteisen und Elektroschrott 

Alteisen und Elektroschrott können kostenlos beim Werkhof Erlach während den Öffnungszeiten 
sowie an den Sammeldaten von Papier und Karton (siehe Daten oben) abgegeben werden. 

Öffnungszeiten Werkhof 
Montag bis Donnerstag: 08.00 bis 11.45 Uhr und 13.15 bis 16.45 Uhr 
Freitag: 08.00 bis 11.45 Uhr und 13.15 bis 15.45 Uhr 
 

Grüngut 

Gemüse- und Obstreste, Rasen, Laub, Baum- und Strauchschnitt, Balkon- und Zimmerpflanzen, 
Eierschalen, Kaffee- und Teesatz. Nur einzelne Äste und kleine Mengen Hecken- und Baumschnitt 
(Kleinmaterial), max 1.50 cm Durchmesser. Sträucherschnitt in Bündeln von max. 20 kg Gewicht 
und 1.50 m Länge bereitstellen. Bitte keine kompostierbaren Tüten und Beutel verwenden. 

Es ist nicht gestattet, die Grüngutcontainer vom Sammelplatz zu entfernen. Für grössere 
Mengen an Grüngut können Sie beim Werkhof einen Grüncontainer zum unten genannten Tarif zu 
sich nach Hause liefern und wieder abholen lassen. 
 

Allgemeine Tarife (exkl. MwSt.) 

Kehrichtgrundgebühr pro Haushalt und Jahr CHF 150.00 
1x Grüncontainer CHF 20.00 
1x Kehrichtcontainer CHF 47.00 

Grün- und Kehrichtcontainer können für einmaligen Gebrauch zu oben genannten Tarifen via Ge-
meindeverwaltung oder direkt beim Werkhof bestellt werden. 
 

Arbeiten für Dritte (Werkhof) 

Arbeiten für Privatpersonen durch die Werkhofangestellten werden nach Aufwand in Rechnung ge-
stellt. Der Stundentarif beläuft sich auf CHF 68.00 exkl. allfälliger Maschinen- und Materialauf-
wand. Bitte kontaktieren Sie die Gemeindeverwaltung oder den Werkhof Erlach, um Aufträge an-
zumelden. 

http://www.erlach.ch/de/abfallwirtschaft/

